
Smlouva o účasti na řešení projektu 

č.TK02020081 
„ Výzkum a vývoj vysoce 

účinných malorozměrových turbínových stupňů pro energetické bloky menších výkonů" 

uzavřená v souladu s ustanovením § 2 odst. 2 písm. j) zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, 
experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů 
(zákon o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací), v platném znění (dále jen „ZPVV") a 
zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník s odkazem na čl. 6 Všeobecných podmínek TAČR 

1. Hlavní příjemce dotace 

Název: 
se sídlem: 
IČ: 
DIČ: 

Smluvní strany 

Výzkumný a zkušební letecký ústav, a.s. 

Beranových 130, Praha - Letňany, 199 05 
00010669 
CZ00010669 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, v oddílu B, vložka 446 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Zastoupená: 

Kontaktní osoba: 

Ing. Josef Kašpar, FEng. - předseda představenstva 
JUDr. Petr Matoušek -člen představenstva 

(dále také jako „Hlavní příjemce'') 

2. Další účastník projektu 

Název: 
se sídlem: 
IČ: 
DIČ: 

PBS ENERGO, a.s. 

ve Velké Bíteši, Vlkovská 279, 595 01 Velká Bíteš 
27678741 
CZ27678741 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně oddíl B, vložka č. 4590 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Zastoupená: 

Kontaktní osoba: 

předsedou představenstva Ondřejem Košťálem a 
místopředsedou představenstva Jiřím Crhou 

(dále jen „Další účastník projektu") 

(Společně s Hlavním příjemcem také dále uváděni jako „Účastníci projektu" nebo „Smluvní strany".) 

- 1 -



Preambule 

Hlavní pnJemce se za účelem účasti na projektu s názvem „Výzkum a vývoj vysoce účinných 
malorozměrových turbínových stupňů pro energetické bloky menších výkonů" (dále jen „Projekt"), 
na jehož uskutečnění byla, v rámci programu THÉTA, poskytnuta účelová podpora Technologickou 
agenturou ČR (dále jen „Poskytovatel" nebo „TAČR"), se kterou bude uzavřena Smlouva o poskytnutí 
podpory č. TK02020081 (dále jen „Smlouva o poskytnutí podpory"), rozhodl spolupracovat s Dalším 
účastníkem projektu. Smluvní strany se za účelem stanovení svých vzájemných práv a povinností při 
řešení Projektu rozhodly uzavřít tuto Smlouvu o účasti na řešení projektu (dále jen „Smlouva"). 

Článek 1 
Předmět smlouvy 

1.1. Předmětem této Smlouvy je definice spolupráce a vymezení vzájemných práv a povinností mezi 
Hlavním příjemcem a Dalším účastníkem projektu v rozsahu uvedeném dle článku 6 Všeobecných 
podmínek TAČR č. F-211, verze 5 (dále jen „VP TAČR"), které tvoří Přílohu č. 2. 

1.2. Smlouva dále upravuje zejména pravidla financování Projektu a užití dotace, včetně rozdělení 
finančního příspěvku (dotace) od Poskytovatele a jeho převod od Hlavního příjemce na Dalšího 
účastníka projektu. Smlouva obsahuje základní ustanovení týkající se duševního vlastnictví, 
ochrany a využití výsledků, vypořádání práv k výsledkům, mechanismus řešení sporů a postup 
předčasného ukončení smlouvy mezi Smluvními stranami. Smlouva dále obsahuje závazek 
mlčenlivosti k informacím vztahujícím se k Projektu a výsledkům Projektu. 

1.3. Nedílnou součástí Smlouvy je Příloha č. 1 Závazné parametry řešení projektu a Žádost o podporu 
projektu TK02020081, které jsou schváleným návrhem projektu ve smyslu § 9 odst. 2 ZPVV a 
obsahují označení Hlavního příjemce a Dalšího účastníka projektu, název a předmět řešení 
Projektu, jméno, příjmení a případné akademické tituly a vědecké hodnosti řešitele, časový plán 
řešení Projektu včetně termínu zahájení a ukončení řešení Projektu, cíle Projektu, deklarované 
výsledky Projektu, přístup k výsledkům Projektu a kapacitám a rozdělení práv k výsledkům 
Projektu. Závazné parametry řešení projektu rovněž obsahují tabulku uznaných nákladů Projektu, 
která obsahuje jejich rozdělení na jednotlivé roky řešení Projektu, míru podpory z uznaných 
nákladů a s tím související celková výše poskytované účelové podpory, včetně jejího rozdělení 
mezi Hlavního příjemce a Dalšího účastníka projektu. 

1.4. Další podmínky poskytnutí podpory a řešení Projektu jsou uvedeny ve VP TAČR (verze 5), které 
tvoří Přílohu č. 2 této Smlouvy. 

1.5. Článek 2 VP TAČR „Vymezení pojmů" se doplňuje o tento pojem: 

„Aplikačním garantem" se rozumí organizace (právnická osoba či podnikající fyzická osoba, která 
musí mít sídlo v české republice), která má zájem na uplatnění a využití plánovaných výstupů 
projektu výzkumu a vývoje v praxi. Hlavní rolí aplikačního garanta je přispět k tomu, aby výsledek 
projektu byl uplatnitelný a také následně uplatněný a využitý v praxi, přičemž aplikačním 
garantem může být zároveň příjemce či další účastník projektu. Aplikačním garantem projektu je 
Další účastník projektu PBS ENERGO, a.s. 

1.6. Pro účely výše uvedené veřejné soutěže se článek 17 odst. 4 VP TAČR neuplatňuje, tedy z 
poskytnuté podpory není možné hradit investice. 

- 2 -



1.7. Pro účely výše uvedené veřejné soutěže se článek 17 odst. 6 písm. f) VP TAČR neuplatňuje, tedy z 
poskytnuté podpory není možné hradit stipendia. 

1.8. Hlavní příjemce a Další účastník jako Aplikační garant projektu mají v souladu se Smlouvou po 
poskytnutí podpory a schváleným návrhem projektu povinnost součinnosti, zejm. v oblastech 
spolupráce na řešení projektu, na implementaci výsledků/výstupů projektu do praxe, ošetření 
problematiky ochrany práv duševního vlastnictví, problematiky řešení sporů a další. Hlavní 
příjemce je dále povinen předkládat vyjádření externího Aplikačního garant se vyjadřuje k 
případným žádostem o změnu projektu, jedná-li se o změnu týkající se hlavních výstupů projektu. 

Článek 2 
Termíny zahájení a ukončení Projektu 

1. Řešení Projektu proběhne v období od 1.6.2019 do 31.12.2022. 

2. Smluvní strany se zavázaly zahájit Projekt dne 7.6.2019. 

3. Smluvní strany se zavazují ukončit Projekt do 31.12.2022. 

Článek 3 
Hlavní řešitel a odpovědní řešitelé 

3.1. Osobou, která odpovídá za vědecké řešení Projektu na straně Hlavního příjemce je Hlavní řešitel: 

3.2. Osobou, která odpovídá za vědecké řešení Projektu na straně Dalšího účastníka projektu je 
odpovědný řešitel Dalšího účastníka projektu: 

3.3. Hlavní řešitel je odpovědný Hlavnímu příjemci za celkovou odbornou úroveň Projektu. Musí být 
k Hlavnímu příjemci v pracovním poměru nebo činný na základě dohody konané mimo pracovní 
poměr. 

3.4. Odpovědný řešitel Dalšího účastníka projektu musí být k Dalšímu účastníkovi projektu 
v pracovním poměru nebo činný na základě dohody konané mimo pracovní poměr. 

Článek 4 
Výše poskytnuté podpory a uznaných nákladů 

4.1. Maximální výše podpory činí 14 813 000 Kč (slovy: čtrnáct milionů osm set třináct tisíc korun 
českých), což je 60 % z maximální výše uznaných nákladů. 

4.2. Maximální výše uznaných nákladů projektu je stanovena ve výši 24 700 000 Kč (slovy: dvacet čtyři 
milionů sedm set tisíc korun českých). 

4.3. Členění uznaných nákladů na jednotlivé položky a pro jednotlivé roky řešení Projektu je uvedeno 
v Žádosti o podporu projektu TK02020081 v kapitole 7, které tvoří Přílohu č. 1. 

4.4. Účelem poskytnuté podpory je dosažení stanovených cílů Projektu tj. cílů uvedených v závazných 
parametrech v Příloze č. 1. této Smlouvy. 

- 3 -



4.5. V případě změn výše dotace nebo výše nákladů Projektu se Účastníci projektu zavazují uzavřít 
písemný dodatek k této Smlouvě. 

Článek S 
Práva a povinnosti Hlavního příjemce a Dalšího účastníka projektu 

5.1. Hlavní příjemce a Další účastník projektu mají povinnost zahájit řešení Projektu v termínu 
stanoveném v Závazných parametrech řešení projektu, nejpozději však do 60 kalendářních dnů 
ode dne nabytí účinnosti Smlouvy s Poskytovatelem. 

5.2. Hlavní příjemce bude řešit a koordinovat Projekt v souladu s touto smlouvou, se Smlouvou po 
poskytnutí podpory a schváleným návrhem projektu. 

5.3. Hlavní příjemce je oprávněn průběžně kontrolovat plnění jednotlivých úkolů a dílčích etap 
Projektu, za které je odpovědný Další účastník projektu. Hlavní příjemce je oprávněn svolávat 
kontrolní schůzky za účelem kontroly věcného a finančního plnění Projektu. 

5.4. Hlavní příjemce a Další účastník projektu jsou povinni svou činností při řešení Projektu dosahovat 
výsledků v termínech stanovených v systému ISTA a ve schváleném návrhu projektu. 

5.5. Hlavní příjemce a Další účastníci projektu jsou povinni poskytnout Poskytovateli veškerou 
součinnost v souvislosti s průběhem hodnotících a kontrolních procesů. Dále prokázat na výzvu 
Poskytovatele, že splňuje povinnosti stanovené pravidly poskytnutí podpory. Hlavní příjemce a 
Další účastník projektu jsou povinni poskytovat pravdivé a úplné informace o věcném řešení 
Projektu, implementačním plánu a o výši čerpané finanční podpory. 

5.6. Nejpozději do ukončení řešení Projektu je Další účastník projektu povinen s Hlavním příjemcem 
uzavřít Smlouvu o využití výsledků v rozsahu uvedeném v článku 13 odst. 3 a 4 VP TAČR, které 
tvoří Přílohu č. 2 této Smlouvy. 

5.7. Nad rámec VP TAČR stanovuje Účastníkům projektu povinnost informovat Poskytovatele 
o skutečnostech nasvědčujících tomu, že Projekt, výsledky a cíle jsou řešeny či byly řešeny v rámci 
jiného projektu financovaného Poskytovatelem či jinými poskytovateli. Nesplnění této povinnosti 
je důvodem odstoupení od Smlouvy o poskytnutí podpory ze strany Poskytovatele ve smyslu čl. 8 
VP TAČR, jež tvoří Přílohu č. 2 této Smlouvy. 

5.8. Každá ze Smluvních stran se zavazuje archivovat dokumenty související s Projektem po dobu 
nejméně 10 let od ukončení Projektu. 

Článek 6 
Práva a povinnosti Účastníků projektu ve věcech finančních 

6.1. Hlavní příjemce a Další účastník projektu jsou povinni čerpat a využívat podporu v souladu 
s pravidly poskytnutí podpory a Závaznými parametry řešení projektu, zejména využívat podporu 
na uznané náklady v souladu s částí E VP TAČR a postupovat v souladu s § 8 odst. 2 zákona č. 
130/2002 Sb. 

6.2. O vynaložených nákladech Projektu jsou Hlavní příjemce a Další účastník projektu povinni po celou 
dobu řešení Projektu vést účetnictví s oddělenou evidencí podle zákona č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s § 8 odst. 1 ZPVV. Účastníci projektu jsou 
oprávněni vykazovat náklady na řešení projektu od 1.6.2019. 

-4-



6.3. Hlavní příjemce se zavazuje převést Dalšímu účastníkovi projektu část finanční podpory, která je 
blíže specifikovaná v Příloze č. 1 této Smlouvy, a to do 7 dnů od podpisu Smlouvy. Převod bude 
uskutečněn za podmínky, že Další účastník projektu řádně plní své závazky vyplývající z této 
Smlouvy a za podmínky, že dotace na Projekt byla poskytnuta ze strany Poskytovatele v plánované 
výši. Hlavní příjemce poskytne příslušnou část finanční podpory Dalšímu účastníkovi projektu na 
bankovní účet uvedený v této Smlouvě. 

6.4. Nedojde-li k poskytnutí příslušné části dotace Poskytovatelem Hlavnímu příjemci nebo dojde-li 
k opožděnému poskytnutí příslušné části dotace Poskytovatelem Hlavnímu příjemci v důsledku 
rozpočtového provizoria podle zvláštního právního předpisu nebo v důsledku aplikace jiného 
právního předpisu, Hlavní příjemce neodpovídá Dalšímu účastníkovi projektu za škodu, která mu 
vznikla jako důsledek této situace. 

6.5. Smluvní strany upraví svůj podíl na dotaci ze strany Poskytovatele, celkových nákladech na řešení 
Projektu i technické náplni řešení Projektu, pokud bude rozhodnutím Poskytovatele změněna výše 
čerpané dotace uvedená v Příloze č. 1 této Smlouvy. 

6.6. Definice uznaných nákladů Projektu a možnosti jejich změn jsou definované v článku 16, 17 a 18 
VP TAČR, které tvoří Přílohu č. 2 této Smlouvy. 

6.7. N/A. 

6.8. V případě, že Hlavní příjemce nebo Další účastník projektu pořizuje pro účely řešení Projektu 
hmotný či nehmotný majetek nebo služby a zároveň nelze aplikovat výjimku podle § 8 odst. 4 
ZPVV (specifikace v návrhu projektu), je povinen postupovat podle příslušných ustanovení zákona 
č. 134/2016 Sb., (,,ZVZ") platných pro dotovaného zadavatele, pokud sám není sektorovým nebo 
veřejným zadavatelem, s výjimkou ustanovení§ 2 odst. 3 ZVZ, tzn. vždy bez ohledu na míru či výši 
poskytnuté podpory. 

6.9. Hlavní příjemce a Další účastník projektu jsou povinni v souladu s článkem 9 VP TAČR vyčíslit a 
odvést Poskytovateli veškeré příjmy z projektů a nezamezovat jejich získávání. 

6.10. Pokud nedojde k efektivnímu čerpání poskytnuté podpory v příslušném kalendářním roce, Další 
účastník projektu je povinen vrátit nevyčerpanou část podpory zpět Hlavnímu příjemci na účet 
uvedený v této Smlouvě, a to v termínu stanoveném níže. 

6.11. Další účastník projektu je povinen vrátit Hlavnímu příjemci na k tomu určený bankovní účet část 
podpory, a to do 7 kalendářních dnů poté, co se dozví, že tuto část podpory z jakéhokoliv důvodu 
nevyužije, přičemž nejpozději do 10. prosince příslušného roku musí být takto nevyčerpaná 
podpora za tento rok připsána na k tomu určený účet Hlavního příjemce, s výjimkou max. 5% z 
poskytnuté podpory za příslušný rok za Projekt, kterou je možno vrátit až do 31. ledna roku 
následujícího na účet Hlavního příjemce. 

6.12. Pokud dojde k vrácení podpory v následujícím roce a vrácená částka bude vyšší než 5%, může 
Poskytovatel na rozpočet pohlížet jako na chybně postavený. Na opožděné vrácení podpory 
poskytovatel nahlíží jako na porušení rozpočtové kázně se všemi důsledky, včetně sankcí 
popsaných v článku S VP TAČR, které tvoří Přílohu č. 2 této Smlouvy. 

6.13. Pokud vznikne při provádění Projektu finanční ztráta, tuto ztrátu nese každá ze Smluvních stran 
sama za tu část Projektu, za níž nese odpovědnost. 

- s -



6.14. Další účastník projektu je povinen písemně informovat Hlavního příjemce o veškerých zásadních 
změnách, týkajících se odpovědných osob jejich společnosti, kterými jsou členové řešitelského 
týmu, hlavní řešitel a statutární orgán, o změnách veškerých skutečností uvedených v Závazných 
parametrech řešení projektu, a dále o jakýchkoliv dalších změnách a skutečnostech, které by 
mohly mít vliv na řešení a cíle Projektu nebo změnu údajů zveřejňovaných v IS VaVal, a o tom, že 
přestal splňovat podmínky Smlouvy s Poskytovatelem. 

Článek 7 
Řízení Projektu, způsob zapojení Smluvních stran do Projektu 

7.1. Hlavní příjemce je předkladatelem Projektu a žadatelem o poskytnutí dotace. Hlavní příjemce 
uzavřel s Poskytovatelem Smlouvu o poskytnutí účelové podpory (č. projektu TK02020081}. 
Hlavní příjemce plní funkci koordinátora Projektu a zajišťuje administrativní spolupráci 
s Poskytovatelem. 

7.2. Další účastník projektu se při provádění činností dle Smlouvy zavazuje konat tak, aby umožnil 
Hlavnímu příjemci plnit jeho závazky vyplývající z obecně závazných právních předpisů ČR 
týkajících se účelové podpory výzkumu a vývoje a jím uzavřených smluv. 

7.3. Smluvní strany se zavazují, že v rámci spolupráce na řešení Projektu budou provádět ve 
stanovených termínech a rozsahu úkony nutné nebo potřebné pro jeho realizaci. 

7.4. Každá ze Smluvních stran odpovídá za tu část Projektu, kterou fakticky provádí a vykonává dle 
schváleného návrhu projektu, zejména Žádosti o podporu projektu TH02020081, Přílohy č. 1 této 
Smlouvy. 

7.5. Smluvní strany se zavazují k účasti na pravidelných pracovních schůzkách, které svolává Hlavní 
řešitel v dvouměsíčních intervalech, přičemž schůzky mohou být realizovány i za pomocí 
komunikačních technologií. Další účastník projektu se zavazuje těchto pracovních schůzek 
účastnit. 

7.6. Hlavní řešitel je oprávněn svolat kontrolní schůzku (tzv. Kontrolní den} za účelem kontroly 
věcného a finančního plnění. Další účastník projektu je povinen se kontrolní schůzky zúčastnit a 
připravit požadované podklady. Obsahem jednání kontrolní schůzky mohou být i otázky 
strategické povahy mající vliv na smluvní rámec projektu. Z kontrolního dne bude pořizován 
zápis, jehož vyhotovení zajišťuje Hlavní řešitel. Jednotlivá ustanovení zápisu jsou závazná pro 
Smluvní strany. V případě rozporu Smluvních stran Projektu ohledně dalšího postupu při 
provádění projektu rozhoduje Hlavní příjemce. 

7.7. Pokud některý Další účastník projektu porušuje některou z povinností vyplývající z této smlouvy, 
vyzve jej písemně Hlavní příjemce k nápravě, pokud je tak s ohledem na pochybení možné, a 
stanoví mu k tomu přiměřenou lhůtu, nejméně však 30 dní. Pokud Další účastník projektu svou 
povinnost v daném termínu nesplní, je Hlavní řešitel oprávněn podniknout právní kroky 
k ukončení činnosti tohoto Dalšího účastníka projektu na Projektu. 

7.8. Případné změny v rozsahu, harmonogramu prací, zodpovědnosti za úkoly pro následující roky 
řešení Projektu a změny v rozpočtu Projektu lze změnit pouze uzavřením dodatku k této 
Smlouvě, který musí být v souladu s podmínkami Poskytovatele. Hlavní příjemce může žádat 
o změnu rozpočtu nejpozději 60 dnů před koncem kalendářního roku. Z tohoto důvodu Hlavní 

- 6 -



příjemce požaduje od Dalšího účastníka projektu provedení revize čerpání finančních prostředků 
před tímto termínem. 

7.9. Hlavní příjemce a Další účastník projektu jsou primárně oprávněni vytvořit a deklarovat vznik 
pouze takových výsledků, které jsou uvedené v Příloze č. 1 této Smlouvy, tj. Závazné parametry 
projektu. Poskytovatel umožňuje tvorbu výsledků nad rámec výsledků deklarovaných v Příloze č. 
1 této Smlouvy, avšak tyto výsledky musí být vytvořeny pouze za účelem dosažení výsledků 
deklarovaných v Příloze č. 1 této Smlouvy. Takovéto výsledky nad rámec musí být Poskytovateli 
oznámeny v rámci průběžné či závěrečné zprávy. Pokud i Další účastník projektu plánuje vznik 
dalšího výsledku na rámec Smlouvy, musí tento Další účastník projektu získat předem souhlas 
Hlavního příjemce, který dále rozhodne o dalším postupu. 

Článek 8 
Hodnocení projektu, zprávy, kontroly 

8.1. Za účelem ověření a zhodnocení práce Dalšího účastníka projektu a pro účel přípravy povinných 
zpráv dle článku 11 VP TAČR je Další účastník projektu povinen poskytnout Hlavnímu příjemci: 
a) podklady pro průběžnou zprávu, včetně účetní evidence nákladů Projektu 
b) podklady pro závěrečnou zprávu, včetně účetní evidence nákladů Projektu 
c) podklady pro implementační plán 
d) technické zprávy z plnění jednotlivých etap Projektu dle Přílohy č. 1 této Smlouvy (kap. 6 

Žádosti o podporu projektu TK02020081). 

8.2. Podkladem pro průběžnou zprávu se rozumí zpráva o postupu řešení části Projektu Dalším 
účastníkem projektu, případných odchylkách v obsahu řešení části Projektu a zpráva 
o dosažených výsledcích za uplynulé období. Podklady pro průběžnou zprávu je Další účastník 
projektu povinen předkládat Hlavnímu příjemci vždy nejpozději do 10. ledna následujícího 
kalendářního roku anebo do 10. dne následujícího měsíce po ukončení jiného období či etapy 
řešení Projektu, nestanoví-li Poskytovatel jinak. Jako součást průběžné periodické zprávy je Další 
účastník projektu povinen Hlavnímu příjemci předložit účetní evidenci vynaložených způsobilých 
nákladů Projektu za dané období. V případě nemožnosti předložit výstupy účetní evidence 
v takto krátkých termínech, dohodne se Další účastník projektu s Hlavním příjemcem na 
náhradním termínu. 

8.3. Podklady pro závěrečnou zprávu se rozumí zpráva o všech pracích, cílech, výsledcích a závěrech 
vyplývajících ze spolupráce Dalšího účastníka projektu na Projektu. Podklady pro závěrečnou 
zprávu musí zahrnovat celé období řešení Projektu a musí být Dalším účastníkem projektu 
poskytnuty Příjemci do 15. ledna následujícího kalendářního roku anebo do 15. dne následujícího 
měsíce po ukončení jiného období či etapy řešení Projektu. Součástí závěrečné zprávy je 
Implementační plán. Podklady pro Implementační plán je Další účastník projektu povinen dodat 
ve stejném termínu jako závěrečnou zprávu. Dále je Další účastník projektu povinen Příjemci 
předložit účetní evidenci celkových vynaložených způsobilých nákladů Projektu. V případě 
nemožnosti předložit výstupy účetní evidence v takto krátkých termínech, dohodne se Další 
účastník projektu s Hlavním příjemcem na náhradním termínu. 

8.4. Na vyzvání Hlavního příjemce je Další účastník projektu povinen poskytovat podklady pro 
implementační plán v období tří let po skončení Projektu. 

8.5. Hlavní příjemce má právo prodloužit lhůty pro plnění povinností vztahující se k podkladům ke 
zprávám na základě změn termínů učiněných Poskytovatelem. 

- 7 -



8.6. Podklady uvedené v bodě 8.1 tohoto článku je Další účastník projektu povinen poskytovat 
Hlavnímu příjemci v elektronické formě dle jeho pokynů. 

8.7. V případě Veřejnosprávní kontroly a dalších hodnotících procesů prováděných Poskytovatelem 
dle článku 22 VP TAČR je Další účastník projektu povinen poskytnout potřebnou součinnost a 
zajistit svou účast na těchto kontrolách. Dále je Další účastník projektu povinen zpřístupnit 
Poskytovateli či jím pověřeným osobám svou účetní evidenci související přímo či nepřímo s 
Projektem podle ustanovení§ 8 odst. 1 ZPVV, a to kdykoli v průběhu řešení Projektu nebo do 
deseti let od ukončení účinnosti této Smlouvy a poskytnout mu při ní potřebnou součinnost. 
Tímto ujednáním nejsou dotčena ani omezena práva kontrolních a finančních orgánů státní 
správy české republiky. 

Článek 9 
Práva k hmotnému majetku 

9.1. Vlastníkem hmotného majetku, potřebného k řešení projektu a pořízeného z poskytnutých 
účelových prostředků, je ta smluvní strana, která si uvedený majetek pořídila nebo ho při řešení 
projektu vytvořila. Byl-li tento majetek pořízen či vytvořen Hlavním příjemcem a Dalším 
účastníkem projektu společně, stávají se vlastníky příslušných podílů majetku podle úpravy 
obsažené v ZPVV. Před ukončením řešení projektu se strany dohodnou o nakládání se společným 
majetkem pořízeným v průběhu řešení projektu z prostředků podpory ve Smlouvě o využití 
výsledků. 

9.2. Smluvní strany se zavazují vzájemně si zpřístupnit pořízená zařízení potřebná k řešení projektu. 

Článek 10 
Duševní vlastnictví a ochrana výsledků 

10.1. Práva k výsledkům Projektu a jejich ochrana se řídí článkem 14 a 15 VP TAČR a musí respektovat 
pravidla Rámce pro státní podporu výzkumu, vývoje a inovací. V této souvislosti je třeba 
respektovat zákaz nepřímé státní podpory dle kapitoly 2.2 Rámce. 

10.2. Duševním vlastnictvím se pro účel této Smlouvy rozumí jakýkoli výsledek duševní činnosti, na 
jehož základě vznikne nehmotný statek, který je objektivně zachytitelný, který má faktickou či 
potencionální výrobní, průmyslovou či vědeckou hodnotu. Jedná se zeJmena 
o vynálezy, technická řešení chráněná užitným vzorem, průmyslové vzory, zlepšovací návrhy, 
biotechnologické vynálezy, ochranné známky, know-how, výsledky spadající pod autorské právo 
a další výsledky duševní činnosti. 

10.3. Předměty duševního vlastnictví, které jsou ve vlastnictví jednotlivých Smluvních stran před 
uzavřením Smlouvy a které jsou potřebné pro realizaci Projektu nebo pro užívání jeho výsledků, 
zůstávají ve vlastnictví Hlavního příjemce nebo Dalšího účastníka projektu. Hlavní příjemce nebo 
Další účastník projektu umožní bezplatné využívání předmětů duševního vlastnictví jemu 
náležících druhé Smluvní straně v rozsahu nezbytném pro účely realizace Projektu, pokud se 
nedomluví jinak. 

10.4. Smluvní strany se dohodly na tom, že duševní vlastnictví vzniklé při plnění úkolů v rámci Projektu 
je majetkem té Smluvní strany, jejíž pracovníci duševní vlastnictví vytvořili. Smluvní strany si 

- 8 -



navzájem oznámí bez zbytečného odkladu vytvoření duševního vlastnictví a Smluvní strana, 
která je majitelem takového duševního vlastnictví, nese náklady spojené s podáním přihlášek a 
vedením příslušných řízení na ochranu duševního vlastnictví. 

10.5. Vznikne-li duševní vlastnictví při plnění úkolů v rámci Projektu prokazatelně spoluprací 
pracovníků Smluvních stran, je toto duševní vlastnictví společným majetkem Smluvních stran, 
a to v tom poměru majetkových podílů, v jakém se na vytvoření duševního vlastnictví podíleli 
pracovníci každé ze Smluvních stran. Smluvní strany musí v takovém případě bez zbytečného 
odkladu uzavřít písemnou Smlouvu o využití výsledků, která upraví nakládání se společným 
výsledkem. Bez uzavření této písemné dohody, případně bez písemného souhlasu 
spoluvlastníka, nesmí žádná ze stran výsledek (duševní vlastnictví) publikovat, poskytnout třetí 
straně nebo převést práva ke své části duševního vlastnictví na další subjekt. 

10.6. Rozdělení práv k výsledkům Projektu (funkční vzorky) uvedené v Příloze č. 1 (kap. 5 Žádosti o 
podporu projektu TK02020081) bude při ukončení projektu podrobeno revizi a konečné 
rozdělení práv bude uvedeno ve Smlouvě o využití výsledků. 

10.7. V případě ochrany společného duševního vlastnictví jsou si Smluvní strany vzájemně nápomocny 
při přípravě podání přihlášek, a to i zahraničních. Smluvní strany se v poměru jejich 
spoluvlastnických podílů podílejí na nákladech spojených s podáním přihlášek a vedením 
příslušných řízení na ochranu duševního vlastnictví. Pokud se Smluvní strany nedohodnou na výši 
spoluvlastnických podílů, zavazují se respektovat rozhodnutí, které v této věci vydá věcně 
příslušný soud. 

10.8. Prohlášení o vytvoření předmětu duševního vlastnictví, např. o vytvoření vynálezu, vzniklého v 
rámci Projektu je nutné provést písemně, provede jej ta Smluvní strana, která se na vytvoření 
předmětu duševního vlastnictví podílela. Účastníci projektu jsou povinni se o vytvoření 
předmětu duševního vlastnictví vzájemně informovat. 

10.9. Při využití výsledků Projektu je Hlavní příjemce povinen postupovat v souladu s ustanovením § 
16 odst. 4 ZPVV a Smlouvy o využití výsledků, kterou smluvní strany uzavřou v souladu 
s ujednáním čl. 5.6 této smlouvy před ukončením řešení projektu. 

10.10. Hlavní příjemce a Další účastník projektu ručí za právní nezávadnost Projektu, tj. odpovídají za 
to, že výsledky Projektu nezasahují do práv k předmětům duševního vlastnictví nebo jiných práv 
třetích osob, a to pro jakékoliv využití výsledků projektu v české republice i v zahraničí. Záruky 
působí i ve vztahu k dalším účastníkům. 

10.11. Jestliže je nutný souhlas spolupracujících osob (zaměstnanci nebo jiné fyzické nebo právnické 
osoby podílející se na řešení Projektu) k naplnění jakéhokoliv ustanovení čl. 10 této Smlouvy, 
Smluvní strany se zavazují tento souhlas zajistit ještě před započetím Projektu. 

Článek 11 
Mlčenlivost, zveřejňování a evidence výsledků projektu 

11.1. Nedohodnou-li se Smluvní strany v konkrétním případě jinak, jsou veškeré informace, které 
získá jedna smluvní strana od druhé Smluvní strany a které nejsou obecně známé, považovány za 
důvěrné (dále jen „důvěrné informace"). Strana, která je získala, je povinna důvěrné informace 
uchovat v tajnosti a zajistit dostatečnou ochranu před přístupem nepovolaných osob k nim. Nesmí 
důvěrné informace sdělit žádné další osobě, s výjimkou svých zaměstnanců, kteří jsou pověřeni 

- 9 -



činnostmi na Projektu. Jiným osobám, které jsou pověřeny činnostmi na Projektu, může smluvní 
strana sdělit důvěrné informace, jen pokud s nimi uzavřela dohodu o zachování mlčenlivosti v 
obdobném rozsahu. 

11.2. Smluvní strany se dohodly na tom, že informace, dokumentace a výsledky práce, předané a 
vzniklé v souvislosti s plněním Smlouvy, budou pokládány za důvěrné a nebudou poskytnuty třetí 
straně bez souhlasu ostatních účastníků. Toto ustanovení neplatí ve vztahu k Poskytovateli. 

11.3. Povinnosti podle odstavce 11.1 a 11.2 platí beze změny po dobu dalších 10 let po skončení 
účinnosti ostatních ustanovení Smlouvy, ať k němu dojde z jakéhokoliv důvodu. 

11.4. Zveřejňuje-li kterákoliv ze Smluvních stran informace o Projektu nebo o výsledcích Projektu, je 
povinna důsledně uvádět identifikační kód Projektu podle Centrální evidence projektů a dále tu 
skutečnost, že výsledek Projektu byl získán za finančního přispění Poskytovatele v rámci účelové 
podpory výzkumu, vývoje a inovací. Současně je pak povinen uvést, že se jedná o Projekt řešený 
ve spolupráci s dalšími Smluvními stranami a zároveň postupuje v souladu s dokumentem „Pravidla 
pro publicitu projektů podpořených z prostředků TA ČR". Zveřejněním nesmí být dotčena nebo 
ohrožena ochrana výsledků Projektu, jinak Smluvní strana odpovídá dalším Smluvním stranám za 
způsobenou škodu. 

11.5. Smluvní strany se dohodly na níže uvedeném způsobu předávání výsledků do Rejstříku 
informací o výsledcích (dále jen „RIV") podle ZPVV: 

i. Hlavní příjemce a Další účastník projektu se zavazují samostatně předávat údaje o 
výsledcích vytvořených při realizaci Projektu do RIV v termínech a ve formě požadované 
ZPVV, pokud se Smluvní strany nedohodnou jinak. 

ii. Před vložením výsledku do RIV informuje e-mailem smluvní strana všechny Smluvní 
strany o tomto záměru 14 dní před předáním informací Poskytovateli. V e-mailu uvede 
název výsledku, číslo výsledku dle Přílohy č. 1 této Smlouvy a dohodnuté majetkové 
podíly v případě výsledků ve spoluvlastnictví. Ostatní Smluvní strany jsou oprávněny 
podat během tohoto období námitku a zastavit proces předání výsledku do doby, než se 
vyjasní majetkové podíly. 

iii. Způsob započítávání výsledků v rámci Projektu bude stanoven na základě podílu, jímž 
Hlavní příjemce a Další účastník projektu přispěli k dosažení započitatelných výsledků při 
realizaci Projektu. Při určování podílu je posuzována jak míra vytvořeného či vneseného 
duševního vlastnictví, tak i finanční podíl prací na Projektu. Pokud se Smluvní strany na 
výše uvedeném nedohodnou, zavazují se respektovat rozhodnutí, které v této věci vydá 
věcně příslušný soud. 

Článek 12 
Odpovědnost za škodu a sankce 

12.l. Hlavní příjemce odpovídá Poskytovateli za zákonné použití poskytnuté dotace. Porušení 
některé z povinností Dalším účastníkem projektu má za následek uplatnění příslušných sankčních 
ustanovení vůči Hlavnímu příjemci podle článku S VP TAČR, Příloha č. 2 této Smlouvy. 

12.2. Pokud Další účastník projektu použije účelové finanční prostředky v rozporu s účelem a/nebo 
k jinému účelu, než ke kterému mu byly dle této smlouvy Hlavním příjemcem poskytnuty, či je 
bude jinak neoprávněně používat či zadržovat, a bude-li takové jednání mít povahu porušení 
rozpočtové kázně ve smyslu ustanovení § 44 a násl. zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a bude-li ze 

- 10 -



strany Poskytovatele či příslušného kontrolního orgánu Hlavní příjemci udělena sankce, je Další 
účastník projektu povinen tuto sankci Hlavnímu příjemci uhradit/kompenzovat za předpokladu, 
že Další účastník projektu měl plný přístup ke všem podkladům, které se týkají podezření 
z porušení rozpočtové kázně a byla mu dána možnost se k těmto podkladům vyjádřit a účinně se 
bránit. 
Rovněž v případě, že Poskytovatel uloží Hlavnímu příjemci sankci dle článku S VP TAČR v důsledku 
zaviněného porušení Smlouvy Dalším účastníkem projektu, je povinen tento Další účastník 
projektu nahradit Hlavnímu příjemci tuto sankci. Hlavní příjemce má zejména nárok na 
kompenzaci smluvních pokut a vratek poskytnuté podpory uplatněných vůči Hlavnímu příjemci 
Poskytovatelem v důsledku zaviněného porušení povinnosti Dalším účastníkem projektu a tento 
je povinen Hlavnímu příjemci takto plnit. 
Ušlý zisk ani jiné než touto smlouvou předvídané újmy se nehradí. 

12.3. Poruší-li Hlavní příjemce povinnost poskytnout Dalšímu účastníkovi projektu část dotace pro 
daný kalendářní rok nebo poskytne-li část dotace pro daný kalendářní rok opožděně, je Hlavní 
příjemce s výjimkou případu popsaného v čl. 6.3 této Smlouvy povinen uhradit Dalšímu 
účastníkovi projektu smluvní pokutu ve výši 0,1% za každý den prodlení z částky, která měla být 
Dalšímu účastníkovi projektu poskytnuta. 

12.4. Pokud Poskytovatel neuzná náklady Projektu Dalšího účastníka projektu nebo jejich část, je 
Další účastník projektu povinen vrátit neuznanou část dotace na účet Hlavního příjemce v 
přiměřené lhůtě stanovené Hlavním příjemcem dle lhůt stanovených Poskytovatelem. 

Článek 13 
Doba trvání Smlouvy, odstoupení od Smlouvy, výpověď 

13.1. Smlouva je uzavírána na dobu 

13.2. Smluvní strany berou na vědomí, že Poskytovatel je oprávněn vypovědět Smlouvu dle čl. 7 VP 
TAČR a odstoupit od Smlouvy dle čl. 8 VP TAČR se všemi právními důsledky. 

Článek 14 
Závěrečná ustanovení 

14.1. Hlavní příjemce je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Smlouva, 
mimo části podléhající obchodnímu tajemství, bude v souladu s tímto zákonem uveřejněna 
v registru smluv. 

14.2. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu všemi Smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Smluvní 
strany se dohodly, že tuto Smlouvu uveřejní v registru smluv Hlavní příjemce bez zbytečného 
odkladu a o této skutečnosti rovněž bez zbytečného odkladu vyrozumí Další účastníky projektu. 

14.3. Smluvní strany se dohodly, že případné spory vzniklé při realizaci Smlouvy budou řešit 
vzájemnou dohodou. Pokud by se nepodařilo vyřešit spor dohodou, všechny spory vznikající ze 
Smlouvy a v souvislosti s ní budou rozhodovány věcně a místně příslušným soudem dle sídla 
žalovaného. 

14.4. Smlouva může zaniknout úplným splněním všech závazků všech Smluvních stran, které z ní 
vyplývají anebo písemnou dohodou Smluvních stran, ve které budou mezi Hlavním příjemcem a 

-11-



Dalším účastníkem projektu sjednány podmínky ukončení účinnosti Smlouvy. Nedílnou součástí 
dohody o ukončení účinnosti Smlouvy bude řádné vyúčtování všech finančních prostředků, které 
byly na řešení projektu Smluvními stranami vynaloženy. 

14.5. Vztahy Smlouvou neupravené se řídí právními předpisy platnými v České republice. 

14.6. Změny a doplňky Smlouvy mohou být prováděny pouze dohodou Smluvních stran, a to formou 
písemných číslovaných dodatků ke Smlouvě. 

14.7. Smlouva je vyhotovena ve 3 vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá Smluvní strana 
obdrží po jednom vyhotovení a jedno vyhotovení obdrží Poskytovatel. 

14.8. Nedílnou součástí této smlouvy jsou níže uvedené přílohy. Obsahuje-li tato smlouva úpravu 
odlišnou od Příloh, použijí se přednostně ustanovení této smlouvy, dále ustanovení Přílohy č. 2 a 
dále Přílohy č. 1. Smluvní strany tímto prohlašují, že si Smlouvu před podpisem přečetly a že 
Smlouva odpovídá jejich svobodné, vážné a určité vůli, prosté omylu. 

Přílohy: 

Příloha č. 1 - Závazné parametry řešení projektu TK02020081 spolu se Žádostí o podporu projektu 
TK02020081 

Příloha č. 2 - Všeobecné podmínky TAČR č. F -211, verze S 

O 9. 10. 2019 

Výzkumn · a zkušební letecký ústav, a.s 

toušek 

člen př dsta enstva 
Výzkumný a zkušební letecký ústav, a.s„ 

- 12 -

Za Dalšího účastníka projektu 

V Praze dne: 

Ondřej Košťál 

předseda představenstva 

Jiří Crha 

a představenstva 

@PBSENERGO 
PBS ENERGO, čl.s. 

Vlkovská 279. 595 O 1 Ve,'<á Bíteš 
Czech Rept:birc 

IČ: 276 78 741 DIC CZ27678741 




